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در پرتو وحی

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت آیت ا لله علی اصغرمعصومی

رهبر معظم انقلاب 
پیامی  در  اسلامی 
درگذشت عالم خدمتگزار 
حجت الاسلام والمسلمین 
علی اصغر معصومی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت الله 
خامنه ای به این شرح است:

بسمه تعالی
درگذشت عالم خدمتگزار 

جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ علی اصغر معصومی 
رحمه الله علیه را به خاندان گرامی و بازماندگان محترم و به همه  
ارادتمندان و شاگردان ایشان تسلیت عرض میکنم. در طول دهها سال 
گذشته، خدمات این عالم بزرگوار در زمینه های فرهنگی و اجتماعی 
استمرار داشته و عضویت در دوره های متعدد مجلس خبرگان نمونه  
برجسته  آن بوده است. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات 

ایشان را مسألت می نمایم.
سید علی خامنه ای 
۲۸ شهریورماه ۱۳۹۶

 پیکر آیت الله معصومی 
 در مشهدمقدس تشییع شد

پیکر آیت الله علی اصغر معصومی شاهرودی صبح دیروز از 
مهدیه مشهد واقع در خیابان امام رضا)ع( به سمت حرم مطهر 

رضوی تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهدمقدس، آیت الله معصومی عضو 
سابق مجلس خبرگان رهبری بود و از مدتی قبل به دلیل بیماری در 
بیمارستان و سپس در منزل بستری بود. ایشان به علت کهولت سن 
روز 26 شهریورماه در 91 سالگی در منزلش در مشهد دعوت حق 

را لبیک گفت.
آیت الله معصومی در سال 1305 در روستای ابرسج شاهرود متولد 
شد و از چهره های ماندگاری بود که از خرداد ماه 1342 در صف 
انقلابیون و مبارزان علیه رژیم پهلوی قرار گرفت و پس از انقلاب نیز 

از یاران امام )ره( بود.
حضور متوالی در 3 دوره مجلس خبرگان رهبری و مسئولیت نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی از جمله 

سوابق این عالم ربانی بود.

لزوم مراقبت از اعمال
»ای کسانی که ایمان آورده اید از )مخالفت( خدا بپرهیزید، و 
هر کس باید بنگرد تا برای فردایش چه چیز از پیش فرستاده، و 
از خدا بپرهیزید که خداوند از آنچه انجام می دهید آگاه است.«
رئیس مجلس خبرگان رهبری طرح موضوع حشر- ۱۸

همه پرسی در اقلیم کردستان را زمینه ساز ایجاد 
اسرائیل دیگری دانست و گفت: آمریکا با این 
اقدامات می خواهد اسرائیل دیگری بوجود 

بیاورد.
آیت الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان 
رهبری روز گذشته در سومین اجلاسیه پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، با عرض تسلیت ایام 
سوگواری امام حسین)ع(، گفت: هفته امر به معروف 
و نهی از منکر نزدیک است و تاکید می کنم این کار 
وظیفه همه مسلمین و همچنین اعضای خبرگان 
است. در تاریخ بسیار داریم که وقوع منکر چه 

فجایعی به بار آورد.
وی با بیان اینکه دفاع مقدس نعمت بود، گفت: 
معتقدم اگر کوه دماوند طلا بود، ارزشش قابل قیاس 
با دفاع مقدس نبود. طلا همواره موجب فساد و جنگ 
است اما دفاع مقدس موجب خیر و برکت شد و روح 

شهادت طلبی و ایثار را زنده کرد. 
رئیس مجلس خبرگان خاطرنشان کرد: در جنگ 
شهید فهمیده ای به وجود آمد که امام راحل در مورد 
وی فرمودند: »رهبر ما آن نوجوان سیزده ساله است«. 
آیت الله جنتی افزود: رویش جوانانی مثل شهید 
حججی از جنس این رویشهای انقلاب اسلامی هستند. 
جنگ موجب سرپا ماندن نظام از طریق نیروهایی است 

که جنگ تربیت کرد.
وی با اشاره به جنایت دولت میانمار علیه مسلمانان 
این کشور، گفت: واقعه میانمار یکی از بیرحمانه ترین 
اتفاقات است و سکوت امت اسلامی در برابر این 
اتفاق  برایش گران تمام می شود. البته نظام جمهوری 
اسلامی اقداماتی برای کمک به این مردم مظلوم 

انجام داده است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به طرح 
موضوع همه پرسی در اقلیم کردستان عراق اظهار داشت: 
با این اقدامات می خواهند اسرائیل دیگری بوجود بیاورند 
لذا باید با تمام وجود در برابر خواست اسرائیل و عربستان 
در این مسئله ایستاد و ان شاالله این توطئه ها به جایی 

نمی رسد ولی ما باید مراقب این توطئه ها باشیم.
آیت الله جنتی در ادامه با بیان اینکه مجلس 
خبرگان به مثابه سنگری است که دلگرمی برای مردم 
به همراه دارد، گفت: اصلی ترین وظیفه این مجلس 

استمرار بخشی به رهبری دینی و انقلابی است. 
وی با بیان اینکه این مجلس مثال مردمی بودن 
در نظام است و نباید اقدامی انجام داد که منجر به 
تضعیف آن شود، گفت: تاکید رهبری بر این است که 

این مجلس مظهر تام انزال سکینه الهی است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به نقض 
عهد آمریکا در برجام، اظهار داشت: نباید به قول و 
گفتار آنها اعتماد کرد. باید متکی به منافع خودمان 
باشیم و با اقتصاد مقاومتی راه پیشرفت را فراهم کرد.

آیت الله جنتی افزود: مردم منتظر بهبود وضع 
معیشت و اشتغال هستند و این مسئله جز با تبلیغ 

فرهنگ کار و کارکردن میسر نمی شود.
وی تصریح کرد: برجام تیر زهرآگینی بود که 
در پس لبخندهای موذیانه آمریکا پنهان شده بود. 
آیا نقض عهدهای مکرر آمریکا در بیانیه الجزایر یا 
پیمانش با دیگر کشورها برای شناخت این سرطان 

جهانی کافی نبود؟

رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین افزود: 
اگر استکبار جهانی از حضور قدرتمندانه ایران ناراحت 
است، به این دلیل است که لبخندهای آنها را باور 

نکردیم.
آیت الله جنتی با تاکید بر لزوم موضع گیری جدی 
مقامات ایرانی در مقابل عهدشکنی های آمریکا، گفت: 
برای مجلس خبرگان انتظار دارد پاسخ شایسته ای از 

مسئولان دریافت کند.
وی در ادامه با اشاره به مقوله سبک زندگی 
ایرانی- اسلامی اظهار داشت: سبک زندگی اسلامی 
صداقت، امانت، ایثارگری و ارزش محوری و پرهیز از 
ریخت و پاش های بی جا و مقابله با ظلم و ظالم است. 
در مقابل آن سبک زندگی غربی است که با قتل و 

غارت و ضعیف کشی همراه است.
وی با اشاره به تأکیدات موکد رهبر معظم انقلاب 
درباره انقلابی بودن، خاطرنشان کرد: ایشان بارها 
توصیه کردند که حوزه های علمیه، خبرگان، مجلس 
و دولت باید انقلابی باشد و در دیدار اخیر با اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نیز فرمودند »این مجمع باید 

100 درصد انقلابی عمل کند«.
رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: من یک 
نگرانی جدی دارم که به دلیل مشکلات فراوان 
انتخابات اخیر و وجود تخلفات از سوی مسئولان 
دولتی و بازداشت برخی استانداران و فرمانداران، 
نیروهای انقلابی دفع و نیروهای غیرانقلابی جذب 
شوند. ما باید نسبت به فتنه حساس باشیم اما 
می بینیم که برخی فتنه گران در برخی مسئولیت ها 

نفوذ کرده اند.
آیت الله جنتی تصریح کرد: ما به عنوان خبرگان 
باید به رئیس جمهور تذکر دهیم. باید در هرجا که 
افراد ناباب و نالایق که با ولایت فقیه و اسلام مشکل 
دارند، به صورت مستند تذکر داد. از کمیسیون سیاسی 
در مجلس خبرگان که برخی افراد را دعوت کردند و 

از آنها در این باره توضیح خواستند تشکر می کنم.
وی خاطرنشان کرد: ما باید در همه صحنه های 
فرهنگی و سیاسی حضور داشته باشیم و نقشه ها و 
توطئه ها را بشناسیم و برای خنثی کردن آنها اقدام کنیم.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان با تبریک 
به آیت الله هاشمی شاهرودی برای ریاست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: ایشان باید افرادی 
انقلابی را به عنوان مشاور و مسئول دفتر به کار بگیرند 

و حرکت هایی انقلابی انجام دهند که در گذشته نبوده 
یا کمتر بوده است.

پاسداری از ولایت فقیه
 از شئون اصلی مجلس خبرگان است

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحسن سعیدی 
نماینده مردم ایلام در مجلس خبرگان رهبری نیز در 
نطق پیش از دستور جلسه نخست اجلاسیه خبرگان، 
با اشاره به تاکید بر نقش و جایگاه ولایت فقیه، حفظ 
و پاسداری از ولایت فقیه را از شئون اصلی مجلس 

خبرگان دانست.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی تصریح کرد: 
حکم حکومتی ولی فقیه بر همگان و حتی مجتهدین، 
نافذ است و نباید رأیی برخلاف آن ابراز شود. لذا 
در آستانه ماه محرم تاکید می کنیم همانگونه که 
مقام معظم رهبری قمه زنی را به دلیل تبعات آن و 
سوءاستفاده های دشمن حرام اعلام فرمودند، بر همه 
واجب است، از حکم ایشان تبعیت کنند تا دیگر شاهد 

چنین مسائلی نباشیم.
نماینده مردم ایلام در ادامه، مسئله حکومت در 
اسلام و جایگاه ولی فقیه در نظام اسلامی را به صورت 

مبسوط تشریح کرد.
طرح موضوع جدایی اقلیم کردستان

 فتنه دیگری در منطقه است 
آیت الله احمد بهشتی نماینده استان فارس در 
مجلس خبرگان رهبری دومین سخنران پیش از دستور 
اجلاسیه سوم مجلس خبرگان رهبری بود که در نطق 

خویش به معضلات فرهنگی و اجتماعی پرداخت.
این عضو مجلس خبرگان رهبری از برخی 
ناهنجاری های موجود در کشور همچون افزایش 
طلاق، اعتیاد و بروز بزه کاری های اجتماعی و 
 تاسیس برخی موسسات اعتباری با نام ائمه اطهار)ع( 

انتقاد کرد.
آیت الله بهشتی با اشاره به حوادث تروریستی به 
ویژه کشتار مسلمانان، از مقام شامخ شهدای مدافع 
حرم به ویژه شهید حججی، حشدالشعبی و جبهه 
مقاومت تجلیل کرد و از مواضع دوگانه و تفاوت قول 
و عمل کشورهای غربی و برخی مدعیان حقوق بشر 
که در زبان تروریست را محکوم کرده اما در عمل از 

آنها حمایت می کنند، به شدت انتقاد کرد.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری 
در پایان به موضوع همه پرسی اقلیم کردستان عراق 

اشاره کرد و گفت: پس از فروکش کردن داعش و 
شکست آنها در منطقه دشمنان با طرح موضوع جدایی 
کردستان عراق از حکومت مرکزی خواب فنته دیگری 

را در منطقه دیده اند.
دشمن سر سوزنی عقب نشینی نکرده 
چرا ما باید از آرمانهایمان کوتاه بیاییم؟

حجت الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده 
ولی فقیه در سپاه پاسداران نیزبه عنوان  میهمان ویژه 
اجلاس سوم مجلس خبرگان رهبری در سخنانی با 
بیان مقدمه ای ضمن هشدار نسبت به نفوذ دشمن 
راهکارهای دشمن برای تحقق نفوذ در برخی کشورها 
را برشمرد و افزود : امروز اگر ما به آرمانها و الزامات 
انقلاب اسلامی که ثمره خون شهیدان و مجاهدت 
مردم و علماست، معتقد، پایبندی و حافظ آن نباشیم 
ممکن است دشمن همان نقشه ها را برای کشور ما نیز 
اجرا نماید. مدل مورد اجرا در ایران امروز همان مدل 
نفوذ در چین است؛ یعنی جهانی شدن بدون توجه به 
اصول و مبانی انقلاب اسلامی و الزاماً توجه به سیاست 

اقتصادی درهای باز.
حجت الاسلام والمسلمین تأکید کرد: »دشمن 
سرسوزنی از آرمانهایش عقب نشینی نکرده است، چرا 
ما باید از آرمانهایمان کوتاه بیاییم؟ دشمن تلاش می 
کند ما را مجبور کند بین دست کشیدن از آرمانها و 
زندگی با ذلت یکی را انتخاب کنیم و این ماییم که با 
آگاهی بخشی و بصیرت افزایی باید با آن مقابله کنیم.

مجلس خبرگان پشتوانه نظام است
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی عضو مجلس 
خبرگان رهبری نیز  در حاشیه سومین اجلاس مجلس 
خبرگان رهبری با حضور در جمع خبرنگاران درباره 
طرح موضوع بدعهدی های آمریکا در این اجلاس  با 
بیان اینکه از ابتدا اعلام شده بود که ما اعتمادی به 
آمریکا نداریم، گفت: پایبندی غرب به آمریکا به این 
قرارداد را باید با جدیت در دیپلماسی دولت دنبال کرد 

تا آن ها ملزم به اجرای این تعهد شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف 
از پیش پرداخت های ایران در مسئله برجام اظهار 
کرد: آن پیش پرداخت ها غرب را جسور کرده لکن ما 
معتقدیم که همچنان بی اعتمادی به آمریکا ایجاب 
می کند ما به دنبال نسخه اصلی که کشور را در برابر 
هجوم دشمنان توانمند می کند برویم که این نسخه 

همان اقتصاد مقاومتی است.
وی با تأکید بر اینکه ملت ایران از ابتدای انقلاب 
نشان داد که در برابر تحریم ها بسیار پایدار و مقاوم 
است، بیان کرد: امروز بدعهدی  آمریکایی ها و غرب  باید 
به رخ عالم کشیده شود و پیمان شکنی آن ها را باید به 
ملت ها و دولت ها اعلام کنیم که این ها نه تنها در برابر 
ملت ما بلکه در برابر هیچ ملتی پایبند به پیمان نیستند.
حجت الاسلام رئیسی با اشاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر بی اعتمادی به آمریکا گفت: 
باید به اصول اصلی نظام که اتکا به دست های توانمند 
جوانان است پایبند باشیم چون گره گشای امور کشور 

دست های جوانان است.
وی در ادامه به مسائل طرح شده در اجلاس 
خبرگان پرداخت و گفت: قبل از هر مبحثی در این 
اجلاسیه بحث تضمین جمهوریت و اسلامیت نظام 
مطرح است و مجلس خبرگان پشتوانه بزرگی برای 

نظام و اجرای قوانین است.

آیت الله جنتی در اجلاس خبرگان:

آمریکا می خواهد كردستان عراق را تجزیه كند
 و یک اسرائیل دیگر بسازد 

امور بین الملل  انقلاب در  مشاور رهبر معظم 
گفت: به  هیچ وجه تجدید مذاکره برجام از طرف 

جمهوری اسلامی ایران اجرا نمی شود.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی در حاشیه مراسم 
تکریم و معارفه رئیس  دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس 
در جمع خبرنگاران، گفت: دانشگاه آزاد اسلامی با وجود 
1/5 میلیون دانشجو و 70 هزار استاد و کارمند، یکی از 
ابداعات جمهوری اسلامی ایران و از نتایج انقلاب است 
که به  امر حضرت امام )ره( تشکیل شد و پاسخ نیاز 
جوانان را به طور کامل برای داشتن مکان هایی برای 

آموزش عالی داد.
وی ادامه داد: امروز به جایی رسیدیم که صندلی 

دانشگاه چه در دولتی و چه در آزاد خالی است و داوطلب 
به اندازه صندلی ها نداریم. ولی این باعث افتخار ما است 
که هیچ داوطلب آموزش عالی در کشور نیست که جایی 

برای آموزش نداشته باشد.
وی درباره پیشنهاد فرانسوی ها برای مذاکرات مجدد 
حول برجام گفت: به  هیچ وجه تجدید مذاکره برجام از 
طرف جمهوری اسلامی ایران اجرا نمی شود. یک بار 
این مذاکره انجام شده و مدت های طولانی ایران با 
کشورهای 1+5 مذاکره کرده اند و به این نتیجه رسیدند 
و به  هیچ  عنوان هیچ تردیدی از سوی هیچ کشوری در 
این موافقت نامه پذیرفته نیست و چنین پیشنهاد هایی 

را قبول نمی کنیم.

رئیس  هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد 
اسلامی درباره همه پرسی کردستان عراق و تلاش بارزانی 
برای اجرای این رفراندوم، گفت: موضع ایران کاملًا 
روشن است. حمایت کامل از تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه از جمله عراق، موضع جمهوری اسلامی ایران 
است و مطمئناً انجام همه پرسی در بخشی از یک 
کشور مستقل مثل عراق، مقدمه ای برای تجزیه است 
که هم دولت قانونی عراق و هم جمهوری اسلامی ایران 
مخالف هستند و حتی جامعه بین المللی؛ اگر این کار 
شروع شود آخرش معلوم نیست و به کشورهای دیگر هم 
سرایت می کند و عراق محلی برای نفوذ صهیونیست ها 

و اسرائیلی ها می شود.

ولایتی ادامه داد: ممکن است آمریکایی ها در ظاهر 
موضعی داشته باشند، اما در باطن کاری می کنند که 
کشورهای منطقه تضعیف شوند و به سوی تجزیه پیش 
بروند و در نهایت می خواهند در آینده به عنوان حامیان 
اقوام مختلف وارد صحنه شده و منطقه را به آشوب 

بکشانند. 
وی این همه پرسی را یک طرح جدید برای تهدید 
قومیت ها دانست و گفت: این طرح به ظاهر برای استقلال، 
ولی در واقع برای تجزیه کشورهاست که مطمئناً موفق 
نخواهد شد و جمهوری اسلامی ایران هم قویاً با این 
رفراندوم ها و تلاش هایی که برای استقلال اما در حقیقت 

تجزیه کشورها صورت می گیرد، مخالفت می کند.

ولایتی:

تجدید مذاکره درباره برجام به   هیچ  وجه انجام نمی شود

خبرنگار روزنامه فرانکفورت: از دیدار
 با خانواده شهید حججی

و صفای آنها شگفت زده شدم
خبرنگار روزنامه فرانکفورت که با حضور در نجف آباد با خانواده 
شهید حججی گفت و گو کرده است اظهار داشت: از دیدار با خانواده 

شهید حججی و صفای آنها شگفت زده شدم.
فردریک بوگن با اعلام این نکته که از دیدار با خانواده شهید حججی و 
صفای آنها شگفت زده شده است افزود: نجف آباد شهر کوچکی است. آمار 

شهدای بالای این شهر برای من سؤالات بسیاری ایجاد کرد.
وی ادامه داد: مطمئن هستم با دست پر به کشورم باز می گردم و حرف های 
زیادی برای مردم آلمان خواهم داشت و یک گزارش خوب از نجف آباد و 

مردمش تهیه خواهم کرد.
طی حکمی از سوی معاون راهبردی قوه قضائیه

معاون طرح، برنامه و بودجه 
معاونت راهبردی قوه قضائیه منصوب شد

قوه  راهبردی  معاون  ذوالقدر  محمدباقر 
قضائیه، در حکمی ابراهیم عزیزی را به 
برنامه و بودجه معاونت  عنوان معاون طرح، 

راهبردی قوه قضائیه منصوب کرد.
به گزارش میزان، علیرضا رخشنده رو که 
پیش از این در سمت فوق مشغول به کار بود نیز 
توسط دکتر ذوالقدر به عنوان مشاور ارشد معاون 

راهبردی قوه قضائیه آغاز بکار نمود.
گفتنی است دکتر ابراهیم عزیزی در سابقه خود نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی، عضو حقوقدان شورای نگهبان، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی و 
همچنین معاونت منابع انسانی ریاست جمهوری و عضویت هیئت علمی دانشگاه 

تربیت مدرس را داراست.
سخنگوی ستاد اربعین:

تردد زوار از مرز خسروی قطعی است
سخنگوی ستاد اربعین کشور از قطعی شدن تردد زوار اربعین از 

مرز خسروی و نهایی شدن تفاهم ها با طرف عراقی خبر داد.
شهریار حیدری در گفت وگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: تردد زوار 
از مرز خسروی با پیگیری های مداوم قطعی شده و زمینه آمد و شد از 

این مرز برای زائران عتبات کاملا فراهم است.
وی تصریح کرد: با این شرایط زائران تعداد مشخصی از استانها 

و برخی کشور های خارجی از خسروی عازم عتبات عالیات می شوند.
وی خاطرنشان کرد: از سالیان گذشته تاکنون مرز خسروی به 
عنوان نزدیک ترین خروجی به اماکن متبرکه عراق مورد توجه زائران 
بوده است و زیرساخت های مناسب این مسیر برای پذیرایی از زائران 

اربعین آماده هستند.
حیدری همچنین از اضافه شدن خروجی مرز خسروی به سامانه 

سماح برای ثبت نام زوار خبر داد.
۴۰ درصد زائران اربعین حسینی بانوان هستند

همچنین مسئول کمیته بانوان ستاد عتبات عالیات کشور گفت: 
بیش از 40 درصد زائران اربعین حسینی را بانوان تشکیل می دهند.

فرناز بیگی در همایش بزرگ هم نوا با زینب کبری )س( که در تالار 
شهیدان نژاد فلاح کرج برگزار شد، بابیان اینکه در بسیاری از استان ها 
بانوان عهده دار بخش عمده ای از فعالیت های ستاد بازسازی عتبات 
عالیات هستند، با  اشاره به اینکه در هر استان اقداماتی از سوی بانوان 
برای بازسازی عتبات انجام می شود، خاطرنشان کرد: در استان کرمان 
فرش های حرم بافته می شود و در خراسان جنوبی نیز درآمد حاصل از 
فرش هایی که بانوان بافته اند، به بازسازی عتبات اختصاص می یابد و در 

استان های دیگر نیز به همین گونه اقدام می شود.

جمعی از اعضای اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان کشور در محکومیت 
کشتار مسلمانان میانمار، مقابل دفتر 
نمایندگی سازمان ملل در تهران تجمع 

کردند.
به گزارش فارس، صبح دیروز تجمع 
دانش آموزان ایران اسلامی در مقابل دفتر 
نمایندگی سازمان ملل متحد در محکومیت 
جنایات دولت میانمار با سخنرانی دبیرکل اتحادیه 
انجمن اسلامی دانش آموزان سراسر کشور و قرائت 
بیانیه توسط اعضای این اتحادیه برگزار شد و 
دانش آموزان، کشتار، سرکوب و کوچ اجباری 
هزاران تن از مسلمانان میانمار را که با سکوت 

مدعیان حقوق بشر همراه است محکوم کردند.
حامد علامتی دبیرکل اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان در این تجمع اظهار 
داشت: کشتار، سرکوب و کوچ اجباری هزاران 
تن از مسلمانان روهینگیا و مشاهده این تصاویر 
هولناک، روح هر انسان آزاده ای را به درد می آورد 
و تأسف بارتر، سکوت مدعیان حقوق بشر است 
که با بی تفاوتی از کنار این حوادث وحشتناک 
می گذرند و در مقابل این کشتار و آوارگی هیچ 

عکس العملی نشان نمی دهند.
وی گفت: توطئه کشتار مسلمانان، این بار در 
میانمار نشان می دهد که اسلام ستیزی و سناریوی 
فشار بر مسلمانان و آواره سازی پیروان دین اسلام، 
با جدیت از سوی افراط گرایان غربی و شرقی دنبال 
می شود و در سکوت نهاد های مدعی حمایت از 

حقوق بشر، این توطئه جهانی با شدت و وقاحت 
بیشتری دنبال می شود.

علامتی خاطرنشان کرد: سرپوش گذاشتن 
غرب و نهاد های به اصطلاح حقوق بشری بر روی 
این فاجعه و چشم بستن بر نسل کشی بیرحمانه 
مسلمانان، نشان می دهد که این نهاد ها به جای 
آنکه جلوی این کشتارهای وقیحانه را بگیرند، به 
عنوان ابزاری در دست نظام سلطه و قدرت های 
زیاده خواه غربی، علیه کشورهای مستقلی همچون 
جمهوری اسلامی ایران توطئه کرده و بیانیه 

مداخله جویانه صادر می کنند.
 در این مراسم بیانیه اتحادیه انجمن های 

اسلامی دانش آموزان در محکومیت کشتار 
مسلمانان میانمار توسط یکی از دانش آموزان به 

دو زبان فارسی و انگلیسی قرائت شد.
تجمع مادران و کودکان مشهدی 
علیه جنایات دولت و ارتش میانمار

جمعی از مادران مشهدی به همراه کودکانشان 
در اعتراض به جنایات دولت و ارتش میانمار نسبت 
به مسلمانان این کشور، مقابل پارک ملت مشهد 

تجمع کردند
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
خراسان رضوی، در این تجمع که با عنوان 
»عروسک های سوخته« برگزار شد، زنان و 

کودکان مشهدی با مسلمانان میانمار ابراز 
همدردی کردند. 

داشتن  دست  در  با  تجمع کنندگان 
دست نوشته هایی با مضامین »حقوق غیربشری«، 
»به کدامین گناه؟« و »مرگ صلح نوبل«، انزجار 

خود را از نسل کشی در میانمار اعلام کردند.
در این تجمع بیانیه ای علیه سکوت مجامع 
بین المللی و مدعیان دروغین حقوق بشر نیز 

قرائت شد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: ما همه 
مادریم اینجا پر از کودک است اما چند قدم آن 
طرف تر سرزمینی است پر از خاکستر انسان، 
جایزه صلح نوبل را باید در لغت نامه های دنیا 

جایزه کشتار و قتل عام نوبل معنا کنند.
در ادامه بیانیه آمده است: ما مادران دستمان 
و فریادمان از NGO های بین المللی کوتاه است 
اما شما دولتمردان جمهوری اسلامی را در این 
راستا دارای قدرت می دانیم و از شما درخواست 
می کنیم با تمام توان از طریق دیپلماسی فعال 
و راهبردی در صدد راه اندازی اقدام بین المللی و 

جدی علیه این جنایات باشید.
بخش دیگری از این بیانیه می افزاید: درخواست 
ما از قوه قضائیه آن است که تمام نیروی خود 
را برای اقدام قضایی و در خور این جنایات در 
عرصه بین المللی صرف و تمام کشورهای اسلامی 
روابط دیپلماتیک و اقتصادی خود را با این کشور 
قطع کنند و از همه کشورهای دنیا می خواهیم 
علیه این جنایات عکس العمل جدی نشان دهند.

با حضور مقابل دفتر سازمان ملل

دانش آموزان جنایات رژیم میانمار را محکوم کردند

با خودداری از معرفی ماجرای نیمروز در مراسم اسکار رخ داد
سانسور جنایات سازمان منافقین 

در چشم جهانیان
حملات کینه ورزانه علیه فیلم »ماجرای نیمروز« کارگردان این فیلم را 

به واکنش واداشت.
پس از انتخاب فیلم »ماجرای نیمروز« به عنوان بهترین فیلم سال سینمای 
ایران از سوی منتقدان سینما، حملات جریان ها و افراد معلوم الحال به این 
فیلم و سازنده اش شروع شد. این فیلم در نوزدهمین دوره جشن خانه سینما 
به کل نادیده گرفته شد و حتی یک جایزه هم نگرفت! پس از آن نیز شورای 
انتخاب فیلم برای اسکار نیز از قرار دادن این اثر در جمع چهار فیلم نهایی برای 
معرفی خودداری کرد. افزایش فشار و بی مهری علیه این فیلم ضدتروریستی، 

کارگردان »ماجرای نیمروز« را به واکنش وادار کرد.
محمدحسین مهدویان در صفحه مجازی خود نوشت: »از سال هشتاد و 
سه تا امروز تعداد زیادی فیلم مستند و داستانی ساخته ام. در میان کارهایم 
مجموعه  »آخرین روزهای زمستان« و فیلم سینمایی »ایستاده در غبار« بیش تر 
دیده شدند و احتمالا باز هم دیده خواهند شد. برای این کارها خیلی تشویق 
شده ام اما کم کم دارم متقاعد می شوم بهترین فیلمی که در این چهارده سال 
ساخته ام »ماجرای نیم روز« است . باید یک اعتراف صادقانه بکنم. بعد از »ایستاده 
در غبار« در خلوت خودم چیزی بود که خیلی آزارم می داد. این  که وقتی همه 
به تو آفرین بگویند احتمالا یک جای کارَت می لنگد. این یعنی چیزی را تغییر 
نداده ای و فکری را آشفته نساخته ای. شاید برای همین است که حالا دیگر دارم 
مطمئن می شوم »ماجرای نیم روز« را از همه  کارهایم بیش تر دوست دارم . چون 
در کنار تحسین ها، واکنش های منفی و حتی دشمنی ها را نیز برانگیخت. این 
یعنی این دفعه کارم را بهتر از همیشه انجام داده ام و لازم است تکرارش کنم.«
گفتنی است، در نهایت فیلم »نفس« به کارگردانی نرگس آبیار، به عنوان 

نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار معرفی شد.
انتقاد یک خواننده از تزویر شجریان

یک خواننده که خود البته پیش از انقلاب سابقه همکاری با دربار را داشت، 
از تزویر و دورویی شجریان انتقاد کرد.

اکبر گلپایگانی در گفت وگو با روزنامه قانون عنوان کرد: »قبل از بالا گرفتن 
اعتراضات مردمی علیه حکومت پهلوی، آقای شجریان به هیچ وجه جایگاه 
برجسته امروز خود را بین خوانندگان هم دوره خود نداشت. ایشان با حکومت 
پهلوی هم مشکلی نداشت و در جشن هنر شیراز هم به اجرا می پرداخت. 
اما بعد از واقعه 17 شهریور، ایشان و برخی دیگر از فضای سیاسی آن دوره 
برای مطرح کردن هنر خود استفاده کردند... بعد هم که انقلاب شد به شکل 
انحصاری میدان دار شدند و به ناگاه به کانون توجه تبدیل شدند. به خصوص 
طی دهه 60 ... آقای شجریان با جهت دادن دیگران به تقلید از خود ایشان، 
یک موقعیت استادی انحصاری برای خود به وجود آورد. لذا موقعیت انحصاری 
ایشان، تنها به خاطر ابتکار و خلاقیت هنری نیست، بلکه به دلیل انحصاری 

است که توسط حکومت به وجود آمد.«
این سخنان در حالی است که محمدرضا شجریان همیشه سعی دارد 
ژست اپوزیسیون بگیرد و با تخطئه انقلاب اسلامی مردم ایران و نقش آن  در 
مطرح شدنش در فضای هنری ایران خود را تافته ای جدا بافته معرفی کند که 
تنها به دلیل ویژگی های شخصی و هنری اش مورد استقبال مخاطبانش قرار 
گرفته است. در واقع  با این اظهارات اکبر گلپایگانی مشخص می شود این نظام 
مقدس جمهوری اسلامی بوده که با فراهم کردن شرایط برای امثال شجریان 
سبب شهرت آنها شده و اکنون شجریان نمک خورده و نمکدان می شکند و 

به اسلام  و جمهوری اسلامی حمله می کند.
گفتنی است، پیش از این نیز موسیقیدان های دیگری همچون مرحوم 

محمدرضا لطفی به انتقاد از شجریان پرداخته بودند. 
مستند »نگاه« درباره شهید حججی 

تولید می شود
رئیس سازمان هنری و رسانه ای امور سینمایی و دفاع مقدس در آستانه هفته 
دفاع مقدس از تولیدات مختلف در حوزه سینما و تلویزیون این سازمان خبر داد.
به گزارش فارس نشست رسانه ای سازمان هنری و امور سینمایی دفاع 
مقدس با حضور علی اصغر جعفری رئیس سازمان هنری و رسانه ای امور 
سینمایی و دفاع مقدس و اصحاب رسانه صبح دیروز برگزار شد.وی گفت: در 
حوزه تئاتر دفاع مقدس در این هفته از 30 عنوان نمایشنامه با این محتوا در 
تیراژ 75 هزار نسخه رونمایی خواهیم کرد و آغاز به کار نشر هنر دفاع خواهد 
بود. همچنین از مجموعه مقالات پدیدار شناسی حوزه تئاتر دفاع مقدس 
رونمایی خواهد شد و در نشست تخصصی  از دو نمایش نامه آخر و هفت 

عصر تجلیل خواهیم کرد.
وی افزود: در حوزه فیلم کوتاه مستند و انیمیشن باید بگویم که آغاز به 
کار جشنواره رسام با رویکرد مدافعان وطن و حرم و...در دو بخش اصلی فیلم 
و فیلمنامه در سطح بین الملل برگزار خواهد شد. فراخوان این جشنواره به 
زودی منتشر می شود. مستندی با عنوان نگاه در ارتباط با شهید حججی از 
شبکه های سیماپخش خواهد شد و نماهنگی نیز در این ارتباط تولید شده 
است که پخش می شود. فیلم چالش های »مادربزرگ با محتوای مد نظر« به 
کارگردانی دیندار و همچنین فیلم »قلک های شکسته« به کارگردانی قلی زاده 
از تلویزیون پخش می شود. کار مشترکی نیز بین ما و شبکه سحر با عنوان 

»خرمشهر تا سارایوو «انجام شده است.
جعفری در ادامه با اشاره به تفاهم نامه ای که بین آنها و معاونت سیما 
صورت گرفته است گفت: مجموعه انیمیشن بلند در 180 قسمت با عنوان 
»فرزندان انقلاب« تولید خواهد شد. مجموعه فیلم های سینمایی را در نظر 
داریم که مورد حمایت قرار دهیم. سه فیلم سینمایی تفاهم نامه اش امضا شده 
است. »شگرا«، »کاتالیزور« و »یونس« سه اثر سینمایی هستند که قرار است 
مورد حمایت قرار بگیرند و بخشی از هزینه اش را پرداخت خواهیم کرد. البته 
در برخی فیلم ها مشارکت داریم مثلا فیلمی درباره سرلشکر شهید حسن 
باقری که قرار است با کمک بنیاد سینمایی فارابی آن را انجام دهیم.نمایشگاه 
عکسی با 30 قطعه عکس نیز خواهیم داشت و روز یکشنبه هفته آینده در 

خانه هنرمندان افتتاح می شود.
 در سینمای ما روی همه چیز سرمایه گذاری می شود 

غیر از فرهنگ عاشورا!
یک فیلمساز از بی توجهی به فرهنگ عاشورا در سینما انتقاد کرد.

فریدون حسن پور کارگردان فیلم سینمایی »من و زیبا« که فیلمی با 
محوریت محرم و فرهنگ عاشورا در فضای زندگی امروزی ساخته معتقد 
است: همیشه از ساختن فیلم های آپارتمانی، تکراری و کلیشه ای فرار کردم و 
به همین نسبت زمانی که تصمیم گرفتم فیلمی مذهبی آن هم درباره یکی از 
عظیم ترین فجایع انسانی و اخلاقی جهان بشریت، نه فقط جهان اسلام، یعنی 
قیام آزادیخواهانه امام حسین)ع( بسازم، دوست داشتم از زاویه ای متفاوت، 
عشق و ارادت باطنی یک پیرمرد روستایی را به آن حضرت نشان دهم و اینگونه 

بود که »من و زیبا« شکل گرفت.
کارگردان »وقتی همه خواب بودند« در گفت وگو با جشنواره مسیر عشق 
)با موضوع راهپیمایی اربعین( یادآور شد: فرهنگ عاشورا بی نهایت مضمون 
جهانی و انسانی دارد که می شود سالی چندین و چند فیلم خوب و درجه یک 
درباره آن ساخت و همچنین، واقعه کربلا و اربعین سراسر تصاویر سینمایی و 
چشم نواز است که می توان حتی به صورت مستقیم به آن پرداخت و روایت های 
مستندگونه تاریخی از پیاده روی های اربعین طی هزار و اندی سال گذشته 
تا امروز ساخت، اما دریغ که سرمایه گذاری کلان سینما روی مباحث دیگری 
متمرکز شده و امثال بنده هم با بودجه های محدود و شخصی به سختی 
می توانیم قدم در این مسیر بگذاریم. اگرچه که علقه و گرایش شخصی ام 
همچنان اراده و حس ساختن »من و زیبا« های دیگر را در من زنده نگه می دارد 
و به امید فرداهای بهتر برای سینمای دینی و سینمای کودک ، دو شمع رو 

به خاموشی در گیشه هستم.


